
UCHWAŁA NR LV/688/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 19 lipca 2023 r. 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 6c ust. 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 i 2797 oraz z 2023 r. poz. 877) Rada Miejska w Wolsztynie uchwala 
co następuje: 

§ 1. Na terenie Gmin Wolsztyn postanawia się odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Jarosław Adamczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D42F4BD-34DA-48C9-AD43-1AA94FC52968. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
W związku z uchwałą NR LI/658/2023 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 26 kwietnia 2023 r. w 
sprawie wystąpienia ze Związku Międzygminnego „Obra”, od dnia 1 stycznia 2024 r. Gmina 
Wolsztyn przejmuje samodzielnie prowadzenia systemu gospodarki odpadami komunalnymi na 
swoim terenie. 
 W celu realizacji powyższego zadania niezbędne jest przyjęcie przez organ stanowiący 
Gminy szeregu uchwał, które będą stanowić podstawą dla gminnego systemu gospodarki 
odpadami komunalnymi, przewidzianą w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach.  

Projekt uchwały dotyczy postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, bowiem 
ustawodawca dopuścił objęcie nieruchomości niezamieszkanych gminnym systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi jako rozwiązanie fakultatywne, uzależnione od 
rozstrzygnięcia organu stanowiącego gminy.  

Od przejęcia przez gminy w 2013 r. nadzoru nad odbiorem odpadów komunalnych, kiedy 
to Gmina Wolsztyn była członkiem Związku Międzygminnego „Obra”, nieruchomości 
niezamieszkane objęte były systemem organizowanym przez Związek. W świetle zadań stojących 
przed Gminą Wolsztyn związanych z wystąpieniem ze Związku i przejęciem systemu od 1 stycznia 
2024 r. dotychczasowy kierunek powinien zostać utrzymany z uwagi na zapewnienie szczelności 
systemu poprzez nadzór nad wszystkimi rodzajami nieruchomości. Istotne jest także, aby nie 
zaburzyć źródeł finansowania systemu i dotychczasowych zasad jego funkcjonowania.  
Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
 
 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

 
  

Jarosław Adamczak 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D42F4BD-34DA-48C9-AD43-1AA94FC52968. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/688/2023 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 19 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


